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Årlig melding 2025 

Brukerutvalget for Sykehusapotekene i Midt Norge 
 

Brukerutvalgets medlemmer 2025 

Navn Organisasjon Kommune 
Kirsten Helene Paasche (leder) Kreftforeningen Stjørdal 

Mona Sundnes (nestleder) SAFO (Norges handicapforb.) Trondheim 

Ingrid Løset FFO/Mental Helse MR Stordal 

Evy Svanemsli FFO/Ryggforeningen Kristiansund 
Lars-Morten Lersveen FFO/ADHD foreningen Verdal 

May-Jorunn Rødsjø FFO/Fibromyalgiforeningen Trondheim 

 

Brukerutvalgets sammensetning 

Brukerutvalgets leder fram til januar 2025 måtte trekke seg midt i sin valgperiode. Daværende 

nestleder gikk inn som leder og ny nestleder ble valgt. Det ble ikke gjort et suppleringsvalg. Det betyr 

at brukerutvalget har fungert med 6 medlemmer mot 7 som ble vedtatt da utvalget ble utvidet med 

en ungdomsrepresentant i 2022. May-Jorunn Rødsjø gikk inn som ny ungdomsrepresentant fra 2024. 

Styret har i sitt møte i november vedtatt at brukerutvalget fortsatt skal være 6 medlemmer.  

Brukerutvalgsmøter 

Det er avholdt 5 fysiske brukerutvalgsmøter i 2025. Vi gjennomfører teamsmøter i AU som består av 

leder, nestleder og sekretær som forberedende møter foran Brukerutvalgsmøtene. Møtene i 

brukerutvalget legges i forkant av styremøtene i sykehusapotekene når det er mulig, gjerne med 

gjennomgang av viktige styresaker fra administrasjonens stab. Styret har flere møter enn 

brukerutvalget, og foran de møtene oppfordres det til å lese sakspapirene før deltakelse på 

styremøte, der leder og en representant alltid deltar. 

Administrasjonens deltakere på møtene 

Dag Hårstad, administrerende direktør for Sykehusapotekene i Midt-Norge, har tale-/møterett. Når 

Hårstad ikke har møtt har administrasjonen vært representert med en eller flere stabsdirektører. 

Brukerutvalget gjør også sine bestillinger i forkant på saker vi vil ha ekstra belyst som har betydning 

for vårt mandat. For brukerutvalget er det viktig å få informasjon fra administrasjonen om saker som 

er viktig for alle pasientgrupper. Brukerutvalget opplever stor velvilje når vi ber om informasjon på 

våre brukerutvalgsmøter 

 

Sekretærfunksjonen fra administrasjonen har fungert godt, tross skiftene som har vært. Ny sekretær 

(vikar) kom i mai 2025 fram til våren 2026. 

 

Saker til behandling 

44 saker har vært opp til behandling i løpet av året. Hovedfokuset til brukerutvalget er å bidra til at 

pasientsikkerheten ivaretas best mulig.  

Klinisk farmasi er noe brukerutvalget har hatt fokus på i lengre tid for å styrke pasientsikkerheten 

rundt riktig legemiddelbruk. Pasientsikkerhet og kvalitet vektlegges. 
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Viktige saker i perioden: 

• Urovekkende høyt og ukritisk Paracetamolbruk blant barn og unge. Saken ble omtalt i en 

lokalavis etter en undersøkelse blant elever i ungdomsskole og videregående skole. 

Kommunelegen uttalte sin bekymring i lokalavisen. Selv om dette var en lokal sak, mente 

brukerutvalget at dette var viktig å si noe om. Det ble sendt et bekymringsbrev til aktuelle 

aktører der vi bla anbefalte at Paracetamol ikke ble levert ut på skoler (medisinering er et 

foreldreansvar), samt at skolehelsetjenesten informerer på foreldremøter om forsiktighet. 

Dette ble fanget opp av TV2 Nyheter der både leder i BU og skolehelsetjenesten lokalt svarte. 

Vi fikk sagt noe om riktig legemiddelbruk og skolehelsetjenesten om ny praksis i skolene og 

informasjon ut til foreldre. 

• Fremtidens legemiddelforsyning (FLF) med lukket legemiddelsløyfe. 

• ADHD – diagnostisering og medisiner. Spørsmål om det er for mange som blir diagnostisert 

og medisinert for ADHD, et gjentagende spørsmål i media. Et av våre medlemmer orienterte 

på møte om ADHD på en generell og god måte som ga oss mer kunnskap. 

• ORION – det nye reseptur- og data systemet har vært gjenganger på møtene. Det har tatt tid, 

kostet penger og fortsatt tar det tid med reseptene og feil forekommer. Det er nå håp om 

snarlig bedring. 

• Økonomien med svært mange og kostbare prosjekter har vært en bekymring, også for 

brukerutvalget. Vi forstår alvoret, men har uttrykt bekymring for hvilke konsekvenser det vil 

få for pasientbehandling og pasientsikkerheten ved eventuelle nedskjæringer og 

nedbemanninger. 

• Helseplattformen er tema på hvert møte med orientering fra deres brukerutvalg, hvor vårt 

brukerutvalg har ett medlem. Vårt brukerutvalg har vært bekymret for hvorvidt HelsaMi 

fungerer optimalt når så mange kommuner, særlig i Nord-Trøndelag, ikke er med i  

Helseplattformen, det samme gjelder for fastlegene.  

På eget møte var tema avvik etter innføringen av HP, det samme gjelder for 

legemiddelrelaterte problemer. Vi merket oss fra kliniske farmasøyter at det er lettere å 

finne avvik der journaler er oppdaterte med korrekt informasjon om legemidler. Vi ønsker at 

det undersøkes videre hvilke pasientgrupper som har størst risiko for avvik. Brukerutvalget er 

glad for alle positive fremskritt som fremkommer og at feilene/avvikene i det nye 

journalsystemet stadig blir færre. 

• Brukermedvirkning i forskning. Utvalget er opptatt av forskning innen medisin og riktig 

legemiddelbruk, herunder hvordan dokumentasjon via Helseplattformen kan gi grunnlag for 

forskning på risikogrupper. Brukerutvalget etterlyser også mer kunnskap om 

brukermedvirkning i forskning. 

• Sykehusapotekene på Hjelset og sykehusapoteket i Trondheim. Brukerutvalget la første 

møte i høst til Molde med omvisning i det nye sykehusapoteket på Hjelset og en runde i selv 

sykehuset. Vi retter en takk for god orientering og omvisning til Sykehusapoteket. 

• Lønnsomhet i publikumsavdelingene på apotekene er tatt opp ved flere anledninger i 

brukerutvalget, og hva som kan gjøres for å øke inntjeningen.  

For brukerutvalget er det viktig at kompetansen som er blant de ansatte blir gitt som råd og 

veiledning til beste for brukerne av apotekets tjenester. Representantene i brukerutvalget 

ønsker å være pådriver for at kompetansen i sykehusapoteket når ut til ulike pasientgrupper. 

• Styrking av området behandlingshjelpemidler i apotekene. Orientering om nye 

bandasjistavdelingen i apoteket i Trondheim.  
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• Klinisk farmasi skal evalueres av Helse Midt-Norge. Brukerutvalget påpeker at de fleste avvik 

i norske sykehus skyldes feil legemiddelbruk. Det fører til store lidelser, i verste fall død, samt 

bruk av store helseressurser. Den kompetansen som kliniske farmasøyter sitter inne med er 

av stor verdi for pasienter og helseinstitusjoner og er viktig for pasientsikkerheten. 

• Beredskap og beredskapsmedisin er et tema som har kommet opp på nytt i en urolig 

verden. Legemiddelmangel og forsyningssikkerhet er tema vi fortsatt vil følge opp. 

• Rutiner for oppnevning av nye medlemmer i brukerutvalget er tatt opp. Det er FFO/SAFO og 

Kreftforeningen som sender forslag. Styret beslutter ut fra forslag og legger vekt på fordeling 

mellom organisasjoner, kjønn og geografi.  

• Nye retningslinjer for honorar og reiseregninger er gjennomgått. 

Informasjon og besøk av pasientorganisasjon 

Distriktsleder i Kreftforeningen og rådgiver/kontaktperson for pasientorganisasjonene var på 

omvisning i nye Medisinsenteret med fokus på produksjonsavdelingen og de nye endosemaskinene. 

Hensikten med møte var todelt, både å få en omvisning og drøfte hvordan pasientgrupper innen 

kreft kan få nyttig veiledning og råd – både i publikumsavdelingen og ved Vardesenteret om 

behandlingshjelpemidler, ernæringsmidler, sårbehandling mm. Arbeidet har startet. 

Deltakelse på styremøter 

Brukerutvalget har vært med på alle styremøter med 2 utvalgsmedlemmer. Leder har deltatt på alle 

unntatt ett. 

Brukerutvalget har fattet et vedtak der vi ønsker våre kommentarer/innspill på saker av betydning 

for brukerne, synliggjort inn i styreprotokollen. 

Annen møtedeltakelse 

Leder og et medlem deltok på styreseminar i juni i Kristiansund og Molde. 

Leder og et av medlemmene har deltatt på to fellesmøter for brukerutvalgene i HMN hhv april og 

oktober. 

To medlemmer (leder og et medlem) deltok på den regionale brukerkonferansen primo november. 

Forslag til behandling 

Brukerutvalget foreslår at styret tar Årlig melding 2025 fra Brukerutvalget til orientering. 

 

Desember 2025 

Kirsten Helene Paasche (sign) 

Leder 
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